INDICAÇÃO Nº
3227
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, no sentido que estude a liberação de recursos na ordem de R$ 30.000,00 (Trinta mil reais), a ser destinada no Custeio e na Manutenção da Irmandade de Santa Casa de Misericórdia de Osvaldo Cruz, no mesmo Municipio.
JUSTIFICATIVA

Tal pedido se faz jus, visto que a Santa Casa de Misericórdia de Osvaldo Cruz, vem passando por grandes dificuldades financeiras como já é de conhecimento de Vossa Excelência, lembrando que essa Santa Casa atende cerca de 1200 detentos e seus familiares e por conseqüência toda internação e atendimento especializado são realizados na Irmandade da  Santa Casa de Misericórdia de Osvaldo Cruz, nesse mesmo Município.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 908954 161109 1835